[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

от 31.01.2018 г.                                                                                   №28/4

                                                 ст-ца Староминская

Об утверждении  плана  правотворческой и контрольной деятельности
Совета муниципального образования Староминский район

на 2018 год

 На основании данных, предоставленных управлениями и отделами  администрации муниципального образования  Староминский район, постоянными комиссиями Совета муниципального образования Староминский район, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Староминский район, Совет муниципального образования Староминский район РЕШИЛ:

 1. Утвердить план правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального образования Староминский район на 2018 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования Староминский район

                                       В.М.Курилло

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

муниципального образования

Староминский район

от 31.01.2018 г.  №28/4

ПЛАН

правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального образования Староминский район

на 2018 год

	№ п/п
	Наименование проекта правового акта
	Субъект права законодательной инициативы
	Депутатская комиссия ответственная за прохождение проекта правового акта
	Соисполнители
	Срок

рассмотрения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Правотворческая деятельность Совета муниципального образования Староминский район

	1.
	Решение Совета МО Староминский район «Утверждение плана правотворческой и контрольной деятельности Совета муниципального образования Староминский район на 2018 год».
	Совет МО Староминский район
	Постоянные депутатские комиссии Совета муниципального образования Староминский район по направлениям
	Организационный отдел
	январь 2018 г

	2.
	Решение Совета МО Староминский район «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Староминский район».
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по вопросам экологии, АПК, имущественных, земельных отношений и правовым вопросам
	Юридический отдел
	По мере необходимости в течение года

	3.
	Решение Совета МО Староминский район «О внесении изменений и дополнений в решение Совета муниципального образования Староминский район «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	По мере необходимости в течение года

	4.
	Решение Совета МО Староминский район «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Староминский район «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Староминский район».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	По мере необходимости

	5.
	Решение Совета МО Староминский район о внесении изменений в нормативные акты в области земельных отношений, регулирующие предоставление земельных участков муниципальной собственности, связанные с изменением краевого и федерального законодательства.
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам.
	Управление имущественных отношений
	По мере необходимости

	6.
	Решение Совета МО Староминский район «О внесении изменений в Положение о порядке владения, пользования и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Староминский район».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам.
	Управление имущественных отношений
	По мере необходимости

	7.
	Решение Совета МО Староминский район «О внесении изменений в  Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Староминский район».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам.
	Управление имущественных отношений
	Март

	8.
	Решение Совета МО Староминский район об условиях приватизации муниципального имущества муниципального  образования Староминский район
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	Март

	9.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета по Программе приватизации муниципального имущества   муниципального образования Староминский район за 2017 год».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам
	Управление имущественных отношений
	февраль

	10.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении порядка расчета стоимости платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением здравоохранения «Центральная районная больница» муниципального образования Староминский район».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике.
	Управление экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Июнь

	11.
	Решение Совета МО Староминский район «Об итогах районного конкурса на звание «Лучший орган территориального общественного самоуправления в 2017 году».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по социальным вопросам Совета МО Староминский район.
	Организационный отдел администрации  МО Староминский район
	Февраль

	12.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Декабрь

	13.
	Решение Совета МО Староминский район «О бюджете муниципального образования Староминский район на 2019 год и плановый период 2019 и 2020 годы».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Декабрь

	14.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении перечня свободных земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для индивидуального жилищного строительства, для предоставления гражданам, имеющих трех и более детей»
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление имущественных отношений
	По мере необходимости

	15.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении структуры администрации муниципального образования Староминский район»
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовых вопросов
	Управление делами
	По мере необходимости

	16.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета организационного комитета по проведению публичных слушаний по теме: «Годовой отчет об исполнении бюджета МО Староминский район за 2017 год»
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Апрель

	17.
	Решение Совета МО Староминский район «О назначении публичных слушаний по проекту бюджета МО Староминский район на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Ноябрь

	II. Контрольная деятельность Совета муниципального образования Староминский район

	   1.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета «О работе контрольно-счетной палаты муниципального образования Староминский район по итогам работы за 2017 год».
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Контрольно-счетная палата
	Февраль

	   2.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета «Об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район за 2017 год».
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Апрель

	    3.
	Решение Совета МО Староминский район «О ежегодном отчете главы муниципального образования Староминский район о результатах своей деятельности и деятельности администрации муниципального образования Староминский район за 2017 год».
	Администрация МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Март

	    4.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования Староминский район за 2017 год».
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Финансовое управление
	Май

	    5.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета начальника отдела МВД России по Староминскому району по итогам работы за 2017 год».
	ГУ МВД России по Краснодарскому краю
	Комиссия по вопросам АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам
	Отдел МВД России по Староминскому району
	Январь

	      6.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета об исполнении индикативного плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район за II квартал 2018 года».
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Август

	   7.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета начальника отдела МВД России по Староминскому району по итогам работы за I полугодие 2018 года».
	ГУ МВД России по Краснодарскому краю
	Комиссия по АПК, экологии, имущественных и земельных отношений и правовым вопросам
	Отдел МВД России по Староминскому району
	Август

	   8.
	Решение Совета МО Староминский район «Об утверждении отчета об исполнении плана социально-экономического развития муниципального образования Староминский район за III квартал 2018 года».
	Совет МО Староминский район
	Комиссия по финансово-бюджетной и экономической политике
	Отдел экономики, инвестиций, потребительской сферы и предпринимательства
	Ноябрь

Председатель Совета муниципального

образования Староминский район

В.М.Курилло